
 

 

平成３０年１１月２日（金）杉並台保育園 

秋もすっかり深まり、日が短くなってまいりました。子ども達は、散歩先で落ち葉やどんぐり拾いを楽しむな

ど、季節の移り変わりの中で元気に過ごしています。 

さて、杉並台保育園は 11月で開園 4周年を迎えました。これもひとえに皆様の温かいご支援によるものと心

より感謝申し上げます。先日は、学園 5園による『しせい教育実践報告会』を県立劇場にて行いました。保育

園からも年長児が代表で、歌の披露をしてくれました。日頃から「心を込めて歌うことで聞いている人に伝わ

るね」ということで、発声や歌う姿勢など基本を丁寧に行っています。そのため、5園揃って歌うことは 1,2回

だけでしたが、みんなで心をひとつに素晴らしい歌声を届けてくれました。このように日々の積み重ねが、子

ども達の成長の基本となることを改めて感じたステージでした。園生活がより充実したものになるよう、職員

一同努力して参りますので、今後ともご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

子ども達のために、ご多忙中にもかかわらずご参加いただきました皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★先日は、伝達訓練にご協力いただきありがとうございました。災害時に備えた家庭との連携として、とて

も有意義な訓練となりました。今後も、いざというときに備えた取り組みを保護者の皆様と共有してい

きたいと思います。 

 

 

≪お知らせ・お願い≫ 

＊衣替えの季節です。服のサイズが合っているか、記

名の有無などを再度ご確認ください。また、靴下な

ど小さなものまでご記名下さい。 

＊もちつきお手伝い募集！！ 

 １２月１２日（水）ＳＫＴ合同もちつき会を計画し

ております。 

 つき手のお父様おじい様、餅丸めにお母様、おばあ

様を数名ずつ募集しております。 

 

＊１１月より、新しい先生が仲間入りしました。 

『最勝
さいしょう

林
りん

 朱美
あ け み

先生』です。よろしくお願い致し

ます。 

１２月予定 

 

       ドンちゃん号 

７日（金） ロアッソサッカー教室 

１０日（月） クリスマス会 

１２日（水） もちつき会 

１９日（水） １２月生まれ誕生会 

        Ei くらぶ 

２６日（火） お弁当の日 

２９日（土）～１月３日（水）冬期休業 

 

★身体測定 ★避難訓練 

 

『平成３１年度 保育施設継続入所の確認について』 

・合志市より、Ｈ３１年度継続入所確認の書類提出依頼が来ております。 

・保育園への提出期限は１１月３０日（金）までです。 

【提出書類受付日時：９日(金)～３０日(金)午後１６時～１８時】 

※園長不在の場合もありますので、ご了承下さい。（26 日~28 日は研修のため不在です。早めの提出をお勧め

します。） 

・書類をどりーむ保育室入口に用意しておりますので、各自取られたら名簿に○をつけて下さい。 

・個人情報を含む様式になっていますので、園の封筒をご活用頂き、記入漏れの無いようご確認下さい。 

・園長に直接提出し、質問等も園長にお尋ねください。 


